Objeto: Aquisição de material de complementos e suplementos alimentares 
para atender os serviços da secretaria municipal de saúde processo licitatorio 
43.521/2013 e pregão presencial 209/2013 – SMS.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 6.570,00 (Seis mil quinhentos e setenta 
reais ); conforme empenho nº. 200/2015
PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias contados da assinatura da Carta Contrato.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.01 – Fundo Municipal de Saúde
2591.10.304.103.2681-Gerenciamento da política Municipal de Saúde.

[...]

Objeto: Aquisição de material de complementos e suplementos alimentares 
para atender os serviços da secretaria municipal de saúde processo licitatorio 
43.521/2013 e pregão presencial 209/2013 – SMS.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 2.296,80 (Dois mil duzentos e noventa e 
seis reais e oitenta centavos ); conforme empenho nº. 234/2015
PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias contados da assinatura da Carta Contrato.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.01 – Fundo Municipal de Saúde

[...]

e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os 
serviços da secretaria municipal de saúden°.47.982/2013 e o Pregão Presencial 
n°.026/2014 – SMS.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 136.260,20 (Cento e trinta e seis mil, 
duzentos e sessenta reais e vinte centavos ); conforme empenho nº. 2526 e 
2527/2014
PRAZO DE ENTREGA: 30 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.01 – Fundo Municipal de Saúde

[...]

Nº. 024/2015.
Processo: 34.978/2014
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Dabi Atlante S/A Indústrias 
Médico Odontológicas, inscrita no CNPJ sob nº 55.979.736/0001-45.
Objeto: Aquisição de Material Permanente (autoclave).
Valor Global: R$ 49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos reais).
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.0103.2679 – Gerenc. das Ações Atenção 
Básica – Saúde Bucal
25.91.10.301.0103.2681 – Gerenc. Ações do Centro de Especialidades 
Odontológicas.
44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

[...]

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Material de Consumo 
Nº. 022/2015.
Processo: 32.240/2014
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Comercial Isototal Ltda., 
inscrita no CNPJ sob nº 06.305.092/0001-02.
Objeto: Aquisição de Material de Consumo.
Valor Global: R$ 2.177,40 (dois mil cento e setenta e sete reais e quarenta 
centavos).
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.0103.2675 – Gerenciamento Ações de 
Atenção Básica – Estratégia de Saúde da Família.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
Data da Assinatura: 04/03/2015.
Amparo Legal: Lei nº.

[...]

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Material Permanente 
Nº. 023/2015.
Processo: 32.240/2014
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Dabi Atlante S/A Indústrias 
Médico Odontológicas, inscrita no CNPJ sob nº 55.979.736/0001-45.
Objeto: Aquisição de Material Permanente.
Valor Global: R$ 9.920,00 (nove mil novecentos e vinte reais).
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.0103.2675 – Gerenciamento Ações de 
Atenção Básica – Estratégia de Saúde da Família.
44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.
Data da Assinatura: 04/03/2015.
Amparo Legal: Lei nº.